2, s. 239; A. Markiewicz, *Kobiety i rodziny powstańców styczniowych zesłanych w głąb Rosji*, Warszawa 2018, s. 13.

³² S. Krzemiński, op.cit., s. 55.

³³ *Podział powstańców na kategorie. (Przepisy zatwierdzone przez cesarza w dniu 11 (23) maja 1863 r., [w:] Rok 1863. Wyroki śmierci...*, s. XVI.

wania się i ruchów bojowych, i „szajek powstańczych”. Z kolei uczestnicy „zbrojnego buntu”, którzy złożyli broń do 1 maja 1863 roku, zostali zakwalifikowani do piątej grupy. Michaił Murawjow, wykonując wolę cesarza Aleksandra II, wydał w sprawie kategoryzacji powstańców odpowiedni okólnik³⁴.